ND BRK URUGUAIANA | Encaminhamento de Ofício - OF/BRK/CMU-337/…
"Natan do Nascimento Ferreira" <natanferreira@brkambiental.com.br>

17 de dezembro de 2025 às 09:20
Para: protocolo@uruguaiana.rs.leg.br
Cc: "Ana Elyza Guzi" <anaguzi@brkambiental.com.br>, "Marcia de Araujo Silva"
<msaraujo@brkambiental.com.br>
Spam Score:
Tags:

Prezados(as) Senhores(as),

Com nossos cordiais cumprimentos, a BRK Ambiental – Uruguaiana S.A. vem, por meio deste, encaminhar,
para fins de protocolo, a via digital do Ofício OF/BRK/CMU-337/2025, em resposta ao Ofício Diversos nº
931/2025/DLEG.

Sendo o que nos cumpria para o momento, solicitamos a confirmação do recebimento do presente e-
mail e reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Natan do Nascimento Ferreira

Adm. Contratual | Uruguaiana

BRK Ambiental Uruguaiana S.A.

+55 (55) 2102-
6327 5051-6327

natanferreira@brkambiental.com.br

☆

17/12/2025, 12:19 (1) protocolo@uruguaiana.rs.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

https://correio.interlegis.leg.br 1/1

mailto:natanferreira@brkambiental.com.br?to=%22Natan%20do%20Nascimento%20Ferreira%22%20%3Cnatanferreira%40brkambiental.com.br%3E
mailto:eduardoosto@brkambiental.com.br

BRK URUGUAIANA
Rua Flores da Cunha, 1516

Uruguaiana – RS – CEP 97501624

OF/BRK/CMU-337/2025

Uruguaiana, 16 de dezembro de 2025.

A

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

At. Ilmo. Presidente – Vereador Joalcei Alves Gonçalves

Uruguaiana – Rio Grande do Sul

Assunto: Resposta ao Ofício Diversos n° 931/2025/DLEG.

Ilmo. Sr. Presidente,

BRK AMBIENTAL – URUGUAIANA S.A. (“BRK” ou “Concessionária”),

responsável pela Prestação dos Serviços Públicos de Abastecimento de Água e Esgotamento

Sanitário do Município de Uruguaiana (“Município”), nos termos do Contrato de Concessão n°

160/2011 (“Contrato de Concessão”), vem, respeitosamente, expor o que segue.

Em atenção ao Ofício em epígrafe, recebido em 17 de novembro de 2025, por meio

do qual a Câmara Municipal de Uruguaiana solicita providências acerca de suposto vazamento

de esgoto cloacal na Rua General Hipólito, em frente ao nº 1722, no Bairro Nova Esperança,

a Concessionária informa que equipes de vistoria e manutenção estiveram no endereço

indicado em 12/12/2025.

Durante a vistoria, registrada sob a Ordem de Serviço (OS) nº 9-2697586, anexa

para conhecimento (Doc. 1), constatou-se que não havia qualquer indício de vazamento

visível na data da verificação. Ainda assim, a equipe realizou limpeza preventiva na rede de

esgoto, conforme registrado na referida Ordem de Serviço. Após a intervenção, verificou-se

que todos os ramais permaneceram fluindo normalmente.

Sendo o que nos cumpria informar até o momento, a BRK | Uruguaiana expressa

os votos de elevada estima e apreço e se coloca à disposição para quaisquer esclarecimentos

que se fizerem necessários.

BRK AMBIENTAL – URUGUAIANA S.A.

Docusign Envelope ID: 75C4DB0C-B2ED-488E-82C2-7E8CA21C1BE0

https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly9tYXBzLmdvb2dsZS5jb20vbWFwcz9sbD0tMjkuNzY0MTIsLTU3LjA5NjM2Jno9MTYmdD1tJmhsPWJyJmdsPVVTJm1hcGNsaWVudD1hcGl2Mw==
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly93d3cuZ29vZ2xlLmNvbS9pbnRsL2JyX1VTL2hlbHAvdGVybXNfbWFwcy5odG1s
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly93d3cuZ29vZ2xlLmNvbS9tYXBzL0AtMjkuNzY0MTIsLTU3LjA5NjM2LDE2ei9kYXRhPSExMG0xITFlMSExMmIxP3NvdXJjZT1hcGl2MyZyYXBzcmM9YXBpdjM=
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly9icmthbWJpZW50YWwuZnMub2NzLm9yYWNsZWNsb3VkLmNvbS9pbmRleC5waHA/bT1hdHRyaWJ1dGUmYT1kb3dubG9hZCZzZW50aXR5PTEmZWlkPTE0MTE0OTU4JmF0dHJfaWQ9MjE4JmZpZD0xNzYxNTY5OTIyMiZ0cz0xNzY1ODAxMzI0MTY3JnNpZ249b1pIenBGbHpacnk4bE5EQnN6b0E3czE0RldmalViTVpQdzdBWHI1WkJrVSUzRA==
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly9tYXBzLmdvb2dsZS5jb20vbWFwcz9sbD0tMjkuNzY0MTIsLTU3LjA5NjM2Jno9MTYmdD1tJmhsPWJyJmdsPVVTJm1hcGNsaWVudD1hcGl2Mw==
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly93d3cuZ29vZ2xlLmNvbS9pbnRsL2JyX1VTL2hlbHAvdGVybXNfbWFwcy5odG1s
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly93d3cuZ29vZ2xlLmNvbS9tYXBzL0AtMjkuNzY0MTIsLTU3LjA5NjM2LDE2ei9kYXRhPSExMG0xITFlMSExMmIxP3NvdXJjZT1hcGl2MyZyYXBzcmM9YXBpdjM=
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly9icmthbWJpZW50YWwuZnMub2NzLm9yYWNsZWNsb3VkLmNvbS9pbmRleC5waHA/bT1hdHRyaWJ1dGUmYT1kb3dubG9hZCZzZW50aXR5PTEmZWlkPTE0MTE0OTU4JmF0dHJfaWQ9MjIyJmZpZD0xNzYxNTY5OTQwNCZ0cz0xNzY1ODAxMzI0MTQ0JnNpZ249NzlLcTZpMUpTem51NU4zS3h2OFdrc2wyVklFeG9DQ2hEeVNNendaR1EydyUzRA==
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly9tYXBzLmdvb2dsZS5jb20vbWFwcz9sbD0tMjkuNzY0MTIsLTU3LjA5NjM2Jno9MTYmdD1tJmhsPWJyJmdsPVVTJm1hcGNsaWVudD1hcGl2Mw==
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly93d3cuZ29vZ2xlLmNvbS9pbnRsL2JyX1VTL2hlbHAvdGVybXNfbWFwcy5odG1s
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly93d3cuZ29vZ2xlLmNvbS9tYXBzL0AtMjkuNzY0MTIsLTU3LjA5NjM2LDE2ei9kYXRhPSExMG0xITFlMSExMmIxP3NvdXJjZT1hcGl2MyZyYXBzcmM9YXBpdjM=
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly9icmthbWJpZW50YWwuZnMub2NzLm9yYWNsZWNsb3VkLmNvbS9pbmRleC5waHA/bT1hdHRyaWJ1dGUmYT1kb3dubG9hZCZzZW50aXR5PTEmZWlkPTE0MTE0OTU4JmF0dHJfaWQ9MjE5JmZpZD0xNzYxNTY5OTIyNCZ0cz0xNzY1ODAxMzI0MTU3JnNpZ249Q2k5JTJGZlhtY1klMkZjMyUyRnlpczhFJTJGWXJ4Rk42TjBBZG8lMkJZbjVUSnczQ0huMkUlM0Q=
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly9tYXBzLmdvb2dsZS5jb20vbWFwcz9sbD0tMjkuNzY0MTIsLTU3LjA5NjM2Jno9MTYmdD1tJmhsPWJyJmdsPVVTJm1hcGNsaWVudD1hcGl2Mw==
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly93d3cuZ29vZ2xlLmNvbS9pbnRsL2JyX1VTL2hlbHAvdGVybXNfbWFwcy5odG1s
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly93d3cuZ29vZ2xlLmNvbS9tYXBzL0AtMjkuNzY0MTIsLTU3LjA5NjM2LDE2ei9kYXRhPSExMG0xITFlMSExMmIxP3NvdXJjZT1hcGl2MyZyYXBzcmM9YXBpdjM=
https://getfireshot.com/pdf_aHR0cHM6Ly9icmthbWJpZW50YWwuZnMub2NzLm9yYWNsZWNsb3VkLmNvbS9pbmRleC5waHA/bT1hdHRyaWJ1dGUmYT1kb3dubG9hZCZzZW50aXR5PTEmZWlkPTE0MTE0OTU4JmF0dHJfaWQ9Mjg0JmZpZD0xNzYxNTY5OTQxMCZ0cz0xNzY1ODAxMzI0MTExJnNpZ249U2hSVUQ3Y3A1TVdOc0hXdnRPY0VWUG53M29xaDQwcnUxRnVKeHB3WEhnUSUzRA==